



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

1

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 260/2024

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

RESOLVE:

ESTENDER CARGA HORÁRIA, com início no dia 19/03/2024, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, à professora **LUCILA DE OLIVEIRA GRACIANO**, Matrícula de nº 749, em substituição à professora **JAQUELINE DOS SANTOS DE OLIVEIRA** que entrará de licença maternidade, de acordo com o **Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013**.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Anotações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de outubro de 2024.

HERMES WICTHOFF

Prefeito



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

2

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº 59/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO - Nº 86/2024
PREGÃO - Nº 35/2024

DATA: 23/10/2024

**CONTRATO ADMINISTRATIVO
QUE FAZEM ENTRE O MUNICÍPIO DE
MAUÁ DA SERRA E EMPRESA ABRÃO
DA SILVA ACESSORIOS - ME.**

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, COM SEDE À AV. PONTA GROSSA Nº 480, INSCRITO NO CNPJ/MF Nº 95.548.400/0001-42, NESTE ATO REPRESENTADO(A) PELO(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, O SR(A). SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA, NOMEADO(A) PELA DECRETO Nº 70/2022, DE 19 DE JULHO DE 2022, DORAVANTE DENOMINADO **CONTRATANTE**, E O(A) **ABRÃO DA SILVA ACESSORIOS - ME.**, INSCRITO(A) NO CNPJ/MF SOB O Nº **00.087.291/0001-05**, SEDIADO(A) NA AVENIDA PONTA GROSSA, 17, PARQUE INDUSTRIAL, EM MAUÁ DA SERRA/PR, DORAVANTE DESIGNADO **CONTRATADO**, NESTE ATO REPRESENTADO(A) POR **ABRÃO DA SILVA**, CONFORME ATOS CONSTITUTIVOS DA EMPRESA OU PROCURAÇÃO APRESENTADA NOS AUTOS, EM OBSERVÂNCIA ÀS DISPOSIÇÕES DA LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, RESOLVEM CELEBRAR O PRESENTE TERMO DE CONTRATO, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº. 35, MEDIANTE AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES A SEGUIR ENUNCIADAS.

1. DO OBJETO

1.1. A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS PARA SUSPENSÃO E MOLEJO QUE ATENDAM A DEMANDA E NECESSIDADE DOS VEÍCULOS E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, EM ATENDIMENTO À DEPARTAMENTO DE FROTAS (MAQUINÁRIOS) DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, ESPECIFICADOS NOS ITENS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 19/2024, QUE SÃO PARTES INTEGRANTES DESTA ATA, ASSIM COMO AS PROPOSTAS CUJOS PREÇOS TENHAM SIDO REGISTRADOS, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. OS PREÇOS REGISTRADOS, AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO, AS QUANTIDADES MÍNIMAS E MÁXIMAS DE CADA ITEM, FORNECEDOR(ES) E AS DEMAIS CONDIÇÕES OFERTADAS NA(S) PROPOSTA(S) SÃO AS QUE SEGUEM:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MOLA MESTRE TRASEIRA – CAMINHONETE FORD F1000 – AGV 2577	FAMA	5	R\$ 1.026,56	R\$ 5.132,80
2	MOLA 2º TRASEIRA – CAMINHONETE FORD F1000 – AGV 2577.	FAMA	4	R\$ 226,86	R\$ 907,44
3	MOLA 3º TRASEIRA – CAMINHONETE FORD F1000 – AGV 2577.	FAMA	4	R\$ 204,19	R\$ 816,76
4	MOLA 4º TRASEIRA – CAMINHONETE FORD F1000 – AGV 2577.	FAMA	3	R\$ 181,16	R\$ 543,48
5	PINO DE CENTRO – CAMINHONETE FORD	FEY	5	R\$ 33,61	R\$ 168,05



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

3

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	F1000 – AGV 2577.					
6	GRAMPOS CAMINHONETE FORD F1000 – AGV 2577		FAMA	6	R\$ 44,10	R\$ 264,60
7	EMBUCHAMENTO - EIXO DIANTEIRO – CAMINHONETE FORD F1000 – AGV 2577.		IRMA CESTARI	1	R\$ 3.534,35	R\$ 3.534,35
8	AMORTECEDOR DIANTEIRO – CAMINHONETE FORD F1000 – AGV 2577		MONROE	4	R\$ 340,02	R\$ 1.360,08
9	AMORTECEDOR TRASEIRO – CAMINHONETE		MONROE	4	R\$ 346,71	R\$ 1.386,84
10	MOLA MESTRE DIANTEIRO – MICRO- ÔNIBUS VALORE ALZ – 8692.		FAMA	5	R\$ 397,98	R\$ 1.989,90
11	MOLA 2º DIANTEIRO – MICRO-ÔNIBUS VALORE ALZ – 8692		FAMA	4	R\$ 387,75	R\$ 1.551,00
12	PINO CENTRO – MICRO- ÔNIBUS VALORE ALZ – 8692		FAMA	5	R\$ 30,63	R\$ 153,15
13	GRAMPO – MICRO- ÔNIBUS VALORE ALZ – 8692.		FAMA	8	R\$ 48,75	R\$ 390,00
14	MOLA MESTRE TRASEIRA – MICRO-ÔNIBUS VALORE ALZ – 8692		FAMA	5	R\$ 445,16	R\$ 2.225,80
15	MOLA 2º – MICRO-ÔNIBUS VALORE ALZ – 8692		FAMA	5	R\$ 409,28	R\$ 2.046,40
16	MOLA 3º – MICRO-ÔNIBUS VALORE ALZ – 8692.		FAMA	4	R\$ 393,90	R\$ 1.575,60
17	MOLA 4º – MICRO-ÔNIBUS VALORE ALZ – 8692.		FAMA	4	R\$ 361,75	R\$ 1.447,00
18	EMBUXAMENTO EIXO – MICRO-ÔNIBUS VALORE ALZ – 8692		IRMÃ CESTARI	2	R\$ 3.335,23	R\$ 6.670,46
19	AMORTECEDOR TRASEIRO – MICRO- ÔNIBUS VALORE ALZ – 8692		MONROE	4	R\$ 434,87	R\$ 1.739,48
20	AMORTECEDOR DIANTEIRO – MICRO- ÔNIBUS VALORE ALZ – 8692.		MONROE	4	R\$ 454,27	R\$ 1.817,08
21	MOLA MESTRE DIANTEIRO – CAMINHÃO BASCULANTE FORD CARGO - ARG 6839		FAMA	5	R\$ 518,46	R\$ 2.592,30
22	MOLA 2º DIANTEIRO - CAMINHÃO BASCULANTE FORD CARGO - ARG 6839		FAMA	5	R\$ 487,45	R\$ 2.437,25
23	MOLA 3º DIANTEIRO - CAMINHÃO BASCULANTE FORD CARGO - ARG 6839.		FAMA	4	R\$ 493,94	R\$ 1.975,76
24	MOLA 4º DIANTEIRO -		FAMA	4	R\$ 406,50	R\$ 1.626,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

4

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	CAMINHÃO BASCULANTE FORD CARGO - ARG 6839.				
25	PINO DE CENTRO - CAMINHÃO BASCULANTE FORD CARGO - ARG 6839.	FEY	8	R\$ 33,73	R\$ 269,84
26	GRAMPOS TRASEIRO - CAMINHÃO BASCULANTE FORD CARGO - ARG 6839.	FAMA	8	R\$ 121,56	R\$ 972,48
27	ALGEMAS - CAMINHÃO BASCULANTE FORD CARGO - ARG 6839.	FAMA	6	R\$ 118,19	R\$ 709,14
28	MOLA MESTRE TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE FORD CARGO - ARG 6839.	FAMA	5	R\$ 558,56	R\$ 2.792,80
29	MOLA 2º TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE FORD CARGO - ARG 6839.	FAMA	5	R\$ 541,23	R\$ 2.706,15
30	MOLA 3º TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE FORD CARGO - ARG 6839.	FAMA	4	R\$ 534,62	R\$ 2.138,48
31	MOLA 4º TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE FORD CARGO - ARG 6839.	FAMA	4	R\$ 475,17	R\$ 1.900,68
32	SUPORTE DA MOLA - MOLA 3º TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE FORD CARGO - ARG 6839.	CHIPI	3	R\$ 428,87	R\$ 1.286,61
33	EMBUXAMENTO DO EIXO - CAMINHÃO BASCULANTE FORD CARGO - ARG 6839.	IRMÃ CESTARI	2	R\$ 4.099,12	R\$ 8.198,24
34	AMORTECEDOR DIANTEIRO - CAMINHÃO BASCULANTE FORD CARGO - ARG 6839.	MONROE	2	R\$ 621,94	R\$ 1.243,88
35	AMORTECEDOR TRASEIRO - CAMINHÃO BASCULANTE FORD CARGO - ARG 6839.	MONROE	2	R\$ 634,74	R\$ 1.269,48
36	MOLA MESTRE DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS MB ARH - 8310	FAMA	5	R\$ 424,01	R\$ 2.120,05
37	MOLA 2º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS MB ARH - 8310.	FAMA	5	R\$ 414,56	R\$ 2.072,80
38	MOLA 3º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS MB ARH - 8310	FAMA	4	R\$ 383,59	R\$ 1.534,36
39	MOLA 4º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS MB ARH - 8310	FAMA	4	R\$ 362,61	R\$ 1.450,44
40	PINO DE CENTRO - MICRO-ÔNIBUS MB ARH - 8310	FEY	8	R\$ 36,56	R\$ 292,48
41	GRAMPOS - MICRO-ÔNIBUS MB ARH - 8310	FAMA	8	R\$ 52,09	R\$ 416,72
42	MOLA MESTRE TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS MB ARH - 8310	FAMA	5	R\$ 487,36	R\$ 2.436,80



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

5

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

43	MOLA 2º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS MB ARH - 8310	FAMA	5	R\$ 478,90	R\$ 2.394,50
44	MOLA 3º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS MB ARH - 8310.	FAMA	4	R\$ 392,76	R\$ 1.571,04
45	MOLA 4º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS MB ARH - 8310.	FAMA	4	R\$ 359,66	R\$ 1.438,64
46	EMBUXAMENTO DO EIXO - MICRO-ÔNIBUS MB ARH - 8310.	IRMA CESTARI	1	R\$ 3.312,39	R\$ 3.312,39
47	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS MB ARH - 8310	MONROE	2	R\$ 449,44	R\$ 898,88
48	AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO-ÔNIBUS MB ARH - 8310	MONROE	2	R\$ 474,04	R\$ 948,08
49	MOLA MESTRE DIANTA - MICRO-ÔNIBUS IVECO ARJ - 5473	FAMA	5	R\$ 594,37	R\$ 2.971,85
50	MOLA 2º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS IVECO ARJ - 5473	FAMA	5	R\$ 553,02	R\$ 2.765,10
51	MOLA 3º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS IVECO ARJ - 5473.	FAMA	4	R\$ 459,29	R\$ 1.837,16
52	MOLA 4º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS IVECO ARJ - 5473	FAMA	4	R\$ 374,77	R\$ 1.499,08
53	PINO DE CENTRO MICRO-ÔNIBUS IVECO ARJ 08-5473	FEY	8	R\$ 28,61	R\$ 228,88
54	GRAMPOS - MICRO-ÔNIBUS IVECO ARJ - 5473.	FAMA	8	R\$ 29,02	R\$ 232,16
55	MOLA MESTRE TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS IVECO ARJ - 5473	FAMA	5	R\$ 857,91	R\$ 4.289,55
56	MOLA 2º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS IVECO ARJ - 5473	FAMA	5	R\$ 862,31	R\$ 4.311,55
57	MOLA 3º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS IVECO ARJ - 5473	FAMA	4	R\$ 752,04	R\$ 3.008,16
58	MOLA 4º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS IVECO ARJ - 5473.	FAMA	4	R\$ 683,91	R\$ 2.735,64
59	EMBUXAMENTO DO EIXO - MICRO-ÔNIBUS IVECO ARJ - 5473	IRMA CESTARI	2	R\$ 4.245,38	R\$ 8.490,76
60	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS IVECO ARJ - 5473.	MONROE	4	R\$ 487,61	R\$ 1.950,44
61	AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO-ÔNIBUS IVECO ARJ - 5473.	MONROE	4	R\$ 527,05	R\$ 2.108,20
62	MOLA MESTRE DIANTEIRO - CAMINHÃO BASCULANTE - FORD	FAMA	5	R\$ 1.248,62	R\$ 6.243,10



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

6

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	CARGO – ARN 5137				
63	MOLA 2º DIANTEIRA – CAMINHÃO BASCULANTE – FORD CARGO – ARN 5137.	FAMA	5	R\$ 1.145,65	R\$ 5.728,25
64	MOLA 3º DIANTEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE – FORD CARGO – ARN 5137.	FAMA	4	R\$ 1.122,66	R\$ 4.490,64
65	MOLA 4º DIANTEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE – FORD CARGO – ARN 5137	FAMA	4	R\$ 1.062,17	R\$ 4.248,68
66	PINO DE CENTRO - CAMINHÃO BASCULANTE – FORD CARGO – ARN 5137.	FEY	10	R\$ 29,28	R\$ 292,80
67	GRAMPOS - CAMINHÃO BASCULANTE – FORD CARGO – ARN 5137.	FAMA	8	R\$ 81,81	R\$ 654,48
68	ALGEMA - CAMINHÃO BASCULANTE – FORD CARGO – ARN 5137	FAMA	4	R\$ 98,15	R\$ 392,60
69	MOLA MESTRE TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE – FORD CARGO – ARN 5137	FAMA	5	R\$ 301,28	R\$ 1.506,40
70	MOLA 2º TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE – FORD CARGO – ARN 5137.	FAMA	5	R\$ 292,60	R\$ 1.463,00
71	MOLA 3º TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE – FORD CARGO – ARN 5137.	FAMA	4	R\$ 241,19	R\$ 964,76
72	MOLA 4º TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE – FORD CARGO – ARN 5137	FAMA	4	R\$ 252,58	R\$ 1.010,32
73	SUPORTE DA MOLA – CAMINHÃO BASCULANTE – FORD CARGO – ARN 5137	CHIPI	3	R\$ 836,56	R\$ 2.509,68
74	EMBUCHAMENTO DO EIXO - CAMINHÃO BASCULANTE – FORD CARGO – ARN 5137	IRMA CESTARI	2	R\$ 4.451,96	R\$ 8.903,92
75	AMORTECEDOR DIANTEIRO - CAMINHÃO BASCULANTE – FORD CARGO – ARN 5137	MONROE	4	R\$ 626,06	R\$ 2.504,24
76	AMORTECEDOR TRASEIRO - CAMINHÃO BASCULANTE – FORD CARGO – ARN 5137.	MONROE	4	R\$ 614,99	R\$ 2.459,96
77	MOLA MESTRE DIANTEIRO – CAMINHÃO FORD CARGO – ATK 6997.	FAMA	5	R\$ 524,70	R\$ 2.623,50
78	MOLA 2º DIANTEIRA –	FAMA	5	R\$ 473,39	R\$ 2.366,95



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

7

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	CAMINHÃO FORD CARGO - ATK 6997				
79	MOLA 3º DIANTEIRA - CAMINHÃO FORD CARGO - ATK 6997	FAMA	4	R\$ 436,68	R\$ 1.746,72
80	MOLA 4º DIANTEIRA - CAMINHÃO FORD CARGO - ATK 6997.	FAMA	4	R\$ 424,89	R\$ 1.699,56
81	PINO DE CENTRO - CAMINHÃO FORD CARGO - ATK 6997.	FEY	10	R\$ 30,03	R\$ 300,30
82	GRAMPO - CAMINHÃO FORD CARGO - ATK 6997.	FAMA	8	R\$ 117,15	R\$ 937,20
83	MOLA MESTRE TRASEIRA - CAMINHÃO FORD CARGO - ATK 6997.	FAMA	5	R\$ 491,72	R\$ 2.458,60
84	MOLA 2º TRASEIRA - CAMINHÃO FORD CARGO - ATK 6997	FAMA	5	R\$ 466,41	R\$ 2.332,05
85	MOLA 3º TRASEIRA - CAMINHÃO FORD CARGO - ATK 6997.	FAMA	4	R\$ 433,63	R\$ 1.734,52
86	MOLA 4º TRASEIRA - CAMINHÃO FORD CARGO - ATK 6997.	FAMA	4	R\$ 385,84	R\$ 1.543,36
87	EMBUCHAMENTO DO EIXO - CAMINHÃO FORD CARGO - ATK 6997.	IRMA CESTARI	2	R\$ 4.099,19	R\$ 8.198,38
88	AMORTECEDOR DIANTEIRO - CAMINHÃO FORD CARGO - ATK 6997	MONROE	4	R\$ 618,99	R\$ 2.475,96
89	AMORTECEDOR TRASEIRO - CAMINHÃO FORD CARGO - ATK 6997	MONROE	4	R\$ 626,33	R\$ 2.505,32
90	MOLA MESTRE DIANTEIRO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1218	FAMA	5	R\$ 676,46	R\$ 3.382,30
91	MOLA 2º DIANTEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1218.	FAMA	5	R\$ 665,81	R\$ 3.329,05
92	MOLA 3º DIANTEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1218	FAMA	4	R\$ 592,30	R\$ 2.369,20
93	MOLA 4º DIANTEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1218.	FAMA	4	R\$ 544,82	R\$ 2.179,28
94	PINO DE CENTRO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1218	FEY	4	R\$ 29,88	R\$ 119,52
95	GRAMPO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1218	FAMA	8	R\$ 104,98	R\$ 839,84
96	MOLA MESTRE TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1218	FAMA	5	R\$ 616,97	R\$ 3.084,85
97	MOLA 2º TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1218.	FAMA	5	R\$ 574,46	R\$ 2.872,30
98	MOLA 3º TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW -	FAMA	4	R\$ 439,52	R\$ 1.758,08



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

8

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	ATO 1218.				
99	MOLA 4º TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1218.	FAMA	4	R\$ 427,44	R\$ 1.709,76
100	EMBUCHAMENTO DO EIXO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1218	IRMA CESTARI	2	R\$ 4.467,74	R\$ 8.935,48
101	AMORTECEDOR DIANTEIRO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1218	MONROE	4	R\$ 635,91	R\$ 2.543,64
102	AMORTECEDOR TRASEIRO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1218.	MONROE	4	R\$ 626,33	R\$ 2.505,32
103	MOLA MESTRE DIANTEIRO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1230.	FAMA	5	R\$ 669,97	R\$ 3.349,85
104	MOLA 2º DIANTEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1230	FAMA	5	R\$ 644,77	R\$ 3.223,85
105	MOLA 3º DIANTEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1230	FAMA	4	R\$ 595,26	R\$ 2.381,04
106	MOLA 4º DIANTEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1230.	FAMA	4	R\$ 534,09	R\$ 2.136,36
107	PINO DE CENTRO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1230	FEY	10	R\$ 28,88	R\$ 288,80
108	GRAMPO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1230.	FAMA	8	R\$ 102,87	R\$ 822,96
109	MOLA MESTRE TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1230.	FAMA	5	R\$ 616,56	R\$ 3.082,80
110	MOLA 2º TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1230	FAMA	5	R\$ 574,17	R\$ 2.870,85
111	MOLA 3º TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1230.	FAMA	4	R\$ 434,86	R\$ 1.739,44
112	MOLA 4º TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1230.	FAMA	4	R\$ 435,35	R\$ 1.741,40
113	EMBUCHAMENTO DO EIXO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1230.	IRMA CESTARI	2	R\$ 4.442,27	R\$ 8.884,54
114	AMORTECEDOR DIANTEIRO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1230	MONROE	4	R\$ 636,61	R\$ 2.546,44
115	AMORTECEDOR TRASEIRO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1230.	MONROE	4	R\$ 625,35	R\$ 2.501,40
116	MOLA MESTRE DIANTEIRO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1232.	FAMA	5	R\$ 675,13	R\$ 3.375,65
117	MOLA 2º DIANTEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1232.	FAMA	5	R\$ 649,94	R\$ 3.249,70
118	MOLA 3º DIANTEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW -	FAMA	4	R\$ 576,73	R\$ 2.306,92



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

9

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	ATO 1232.				
119	MOLA 4º DIANTEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1232.	FAMA	4	R\$ 540,38	R\$ 2.161,52
120	PINO DE CENTRO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1232.	FEY	4	R\$ 27,57	R\$ 110,28
121	GRAMPO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1232	FAMA	8	R\$ 100,06	R\$ 800,48
122	MOLA MESTRE TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1232.	FAMA	5	R\$ 621,58	R\$ 3.107,90
123	MOLA 2º TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1232.	FAMA	5	R\$ 571,26	R\$ 2.856,30
124	MOLA 3º TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1232.	FAMA	4	R\$ 432,02	R\$ 1.728,08
125	MOLA 4º TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1232.	FAMA	4	R\$ 424,43	R\$ 1.697,72
126	EMBUCHAMENTO DO EIXO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1232.	IRMA CESTARI	2	R\$ 4.455,17	R\$ 8.910,34
127	AMORTECEDOR DIANTEIRO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1232	MONROE	4	R\$ 633,17	R\$ 2.532,68
128	AMORTECEDOR TRASEIRO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1232	MONROE	4	R\$ 623,09	R\$ 2.492,36
129	MOLA MESTRE DIANTEIRO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1233.	FAMA	5	R\$ 664,63	R\$ 3.323,15
130	MOLA 2º DIANTEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1233.	FAMA	5	R\$ 651,79	R\$ 3.258,95
131	MOLA 3º DIANTEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1233.	FAMA	4	R\$ 592,55	R\$ 2.370,20
132	MOLA 4º DIANTEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1233.	FAMA	4	R\$ 539,81	R\$ 2.159,24
133	PINO DE CENTRO - ONIBUS ESCOLAR VW - ATO- 1233	FEY	10	R\$ 28,76	R\$ 287,60
134	GRAMPO - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1233.	FAMA	8	R\$ 100,25	R\$ 802,00
135	MOLA MESTRE TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1233.	FAMA	5	R\$ 615,62	R\$ 3.078,10
136	MOLA 2º TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1233.	FAMA	5	R\$ 576,19	R\$ 2.880,95
137	MOLA 3º TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1233.	FAMA	4	R\$ 454,16	R\$ 1.816,64
138	MOLA 4º TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR VW - ATO 1233.	FAMA	4	R\$ 421,69	R\$ 1.686,76



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

10

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

139	EMBUCHAMENTO DO EIXO – ÔNIBUS ESCOLAR VW – ATO 1233.	IRMA CESTARI	2	R\$ 4.467,74	R\$ 8.935,48
140	AMORTECEDOR DIANTEIRO – ÔNIBUS ESCOLAR VW – ATO 1233.	MONROE	4	R\$ 637,10	R\$ 2.548,40
141	AMORTECEDOR TRASEIRO – ÔNIBUS ESCOLAR VW – ATO 1233.	MONROE	4	R\$ 627,28	R\$ 2.509,12
142	MOLA MESTRE DIANTEIRO – ÔNIBUS ESCOLAR VW – AUI 3935.	FAMA	5	R\$ 673,26	R\$ 3.366,30
143	MOLA 2º DIANTEIRA – ÔNIBUS ESCOLAR VW – AUI 3935.	FAMA	5	R\$ 650,43	R\$ 3.252,15
144	MOLA 3º DIANTEIRA – ÔNIBUS ESCOLAR VW – AUI 3935.	FAMA	4	R\$ 555,21	R\$ 2.220,84
145	MOLA 4º DIANTEIRA – ÔNIBUS ESCOLAR VW – AUI 3935.	FAMA	4	R\$ 529,50	R\$ 2.118,00
146	PINO DE CENTRO – ÔNIBUS ESCOLAR VW – AUI 3935.	FEY	10	R\$ 30,54	R\$ 305,40
147	GRAMPO – ÔNIBUS ESCOLAR VW – AUI 3935.	FAMA	8	R\$ 95,07	R\$ 760,56
148	MOLA MESTRE TRASEIRA – ÔNIBUS ESCOLAR VW – AUI 3935.	FAMA	5	R\$ 627,87	R\$ 3.139,35
149	MOLA 2º TRASEIRA – ÔNIBUS ESCOLAR VW – AUI 3935.	FAMA	5	R\$ 591,02	R\$ 2.955,10
150	MOLA 3º TRASEIRA – ÔNIBUS ESCOLAR VW – AUI 3935.	FAMA	4	R\$ 437,96	R\$ 1.751,84
151	MOLA 4º TRASEIRA – ÔNIBUS ESCOLAR VW – AUI 3935.	FAMA	4	R\$ 424,20	R\$ 1.696,80
152	EMBUCHAMENTO DO EIXO – ÔNIBUS ESCOLAR VW – AUI 3935.	IRMA CESTARI	2	R\$ 4.508,42	R\$ 9.016,84
153	AMORTECEDOR DIANTEIRO – ÔNIBUS ESCOLAR VW – AUI 3935.	MONROE	4	R\$ 637,06	R\$ 2.548,24
154	AMORTECEDOR TRASEIRO – ÔNIBUS ESCOLAR VW – AUI 3935.	MONROE	4	R\$ 626,67	R\$ 2.506,68
155	MOLA MESTRE TRASEIRA - CAMINHONETE STRADA AXO - 5980	FAMA	2	R\$ 450,06	R\$ 900,12
156	BUCHA MOLA - CAMINHONETE STRADA AXO - 5980	IABV/MTP	4	R\$ 83,33	R\$ 333,32
157	GRAMPO - CAMINHONETE STRADA AXO - 5980	FAMA	4	R\$ 83,32	R\$ 333,28
158	MOLA MESTRE TRASEIRA - CAMINHONETE STRADA AXO - 6016	FAMA	2	R\$ 446,45	R\$ 892,90
159	BUCHA MOLA TRASEIRA -	IABV/MTP	4	R\$ 83,60	R\$ 334,40



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

11

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	CAMINHONETE STRADA AXO - 6016				
160	GRAMPO TRASEIRA - CAMINHONETE STRADA AXO - 6016	FAMA	4	R\$ 83,15	R\$ 332,6000
161	MOLA MESTRE DIANTEIRO - CAMINHÃO BASCULANTE MB AXT - 7J80	FAMA	5	R\$ 1.375,74	R\$ 6.878,70
162	MOLA 2º DIANTEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE MB AXT - 7J80	FAMA	5	R\$ 1.273,03	R\$ 6.365,15
163	PINO DE CENTRO - CAMINHÃO BASCULANTE MB AXT - 7J80	FEY	8	R\$ 32,29	R\$ 258,32
164	GRAMPO - CAMINHÃO BASCULANTE MB AXT - 7J80	FAMA	10	R\$ 100,45	R\$ 1.004,50
165	ALGEMAS - CAMINHÃO BASCULANTE MB AXT - 7J80	FAMA	8	R\$ 89,60	R\$ 716,80
166	MOLA MESTRE TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE MB AXT - 7J80	FAMA	5	R\$ 576,09	R\$ 2.880,45
167	MOLA 2º TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE MB AXT - 7J80	FAMA	5	R\$ 569,53	R\$ 2.847,65
168	MOLA 3º TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE MB AXT - 7J80	FAMA	5	R\$ 552,12	R\$ 2.760,60
169	MOLA 4º TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE MB AXT - 7J80	FAMA	5	R\$ 485,96	R\$ 2.429,80
170	EMBUCHAMENTO DO EIXO - CAMINHÃO BASCULANTE MB AXT - 7J80	IRMA CESTARI	2	R\$ 4.519,51	R\$ 9.039,02
171	AMORTECEDOR DIANTEIRO - CAMINHÃO BASCULANTE MB AXT - 7J80.	MONROE	4	R\$ 448,35	R\$ 1.793,40
172	AMORTECEDOR TRASEIRO - CAMINHÃO BASCULANTE MB AXT - 7J80	MONROE	4	R\$ 569,05	R\$ 2.276,20
173	MOLA MESTRE DIANTEIRO - CAMINHÃO COLETOR DE LIXO MB - AZK 2091	FAMA	5	R\$ 1.267,61	R\$ 6.338,05
174	MOLA 2º DIANTEIRA - CAMINHÃO COLETOR DE LIXO MB - AZK 2091	FAMA	5	R\$ 1.189,45	R\$ 5.947,25
175	MOLA 3º DIANTEIRA - CAMINHÃO COLETOR DE LIXO MB - AZK 2091	FAMA	5	R\$ 1.039,92	R\$ 5.199,60
176	PINO DE CENTRO - CAMINHÃO COLETOR DE LIXO MB - AZK 2091	FEY	10	R\$ 23,79	R\$ 237,90



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

12

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

177	GRAMPO - CAMINHÃO COLETOR DE LIXO MB - AZK 2091.	FAMA	10	R\$ 100,90	R\$ 1.009,00
178	MOLA MESTRE TRASEIRA - CAMINHÃO COLETOR DE LIXO MB - AZK 2091.	FAMA	5	R\$ 789,10	R\$ 3.945,50
179	MOLA 2º TRASEIRA - CAMINHÃO COLETOR DE LIXO MB - AZK 2091	FAMA	5	R\$ 760,37	R\$ 3.801,85
180	MOLA 3º TRASEIRA - CAMINHÃO COLETOR DE LIXO MB - AZK 2091	FAMA	5	R\$ 602,16	R\$ 3.010,80
181	MOLA 4º TRASEIRA - CAMINHÃO COLETOR DE LIXO MB - AZK 2091.	FAMA	5	R\$ 486,11	R\$ 2.430,55
182	EMBUCHAMENTO DO EIXO - CAMINHÃO COLETOR DE LIXO MB - AZK 2091	IRMA CESTARI	2	R\$ 4.502,67	R\$ 9.005,34
183	AMORTECEDOR DIANTEIRO - CAMINHÃO COLETOR DE LIXO MB - AZK 2091	MONROE	4	R\$ 458,12	R\$ 1.832,48
184	AMORTECEDOR TRASEIRO - CAMINHÃO COLETOR DE LIXO MB - AZK 2091	MONROE	4	R\$ 497,31	R\$ 1.989,24
185	MOLA MESTRE DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS AGRALE - AZR - 3466	FAMA	5	R\$ 423,75	R\$ 2.118,75
186	MOLA 2º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS AGRALE - AZR - 3466	FAMA	5	R\$ 375,99	R\$ 1.879,95
187	MOLA 3º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS AGRALE - AZR - 3466	FAMA	5	R\$ 373,01	R\$ 1.865,05
188	MOLA 4º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS AGRALE - AZR - 3466	FAMA	4	R\$ 327,57	R\$ 1.310,28
189	PINO DE CENTRO - MICRO-ÔNIBUS AGRALE - AZR - 3466	FEY	10	R\$ 28,51	R\$ 285,10
190	GRAMPO - MICRO-ÔNIBUS AGRALE - AZR - 3466	FAMA	8	R\$ 85,70	R\$ 685,60
191	MOLA MESTRE TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS AGRALE - AZR - 3466.	FAMA	5	R\$ 518,10	R\$ 2.590,50
192	MOLA 2º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS AGRALE - AZR - 3466.	FAMA	5	R\$ 444,03	R\$ 2.220,15
193	MOLA 3º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS AGRALE - AZR - 3466	FAMA	4	R\$ 461,65	R\$ 1.846,60
194	MOLA 4º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS AGRALE - AZR - 3466.	FAMA	4	R\$ 368,83	R\$ 1.475,32
195	EMBUCHAMENTO DO	IRMA	2	R\$ 3.457,84	R\$ 6.915,68



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

13

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000

CNPJ. 95.548.400/0001-42

	EIXO – MICRO-ÔNIBUS AGRALE – AZR – 3466	CESTARI			
196	AMORTECEDOR DIANTEIRO – MICRO-ÔNIBUS AGRALE – AZR - 3466	MONROE	4	R\$ 474,99	R\$ 1.899,96
197	AMORTECEDOR TRASEIRO – MICRO-ÔNIBUS AGRALE – AZR - 3466	MONROE	4	R\$ 461,56	R\$ 1.846,24
198	MOLA MESTRE TRASEIRA – CAMINHONETE STRADA AZY – 2441	FAMA	2	R\$ 448,00	R\$ 896,00
199	BUCHA MOLA – CAMINHONETE STRADA AZY – 2441	IABV/MTP	4	R\$ 83,29	R\$ 333,16
200	GRAMPO – CAMINHONETE STRADA AZY – 2441	FAMA	4	R\$ 84,22	R\$ 336,88
201	MOLA MESTRE DIANTEIRO – ÔNIBUS ESCOLAR MB BBK 3901	FAMA	5	R\$ 481,06	R\$ 2.405,30
202	MOLA 2º DIANTEIRA – ÔNIBUS ESCOLAR MB BBK 3901	FAMA	5	R\$ 438,47	R\$ 2.192,35
203	MOLA 3º DIANTEIRA – ÔNIBUS ESCOLAR MB BBK 3901	FAMA	4	R\$ 370,99	R\$ 1.483,96
204	MOLA 4º DIANTEIRA – ÔNIBUS ESCOLAR MB BBK 3901	FAMA	4	R\$ 362,45	R\$ 1.449,80
205	PINO DE CENTRO – ÔNIBUS ESCOLAR MB BBK 3901	FEY	10	R\$ 26,54	R\$ 265,40
206	GRAMPO – ÔNIBUS ESCOLAR MB BBK 3901	FAMA	8	R\$ 60,07	R\$ 480,56
207	MOLA MESTRE TRASEIRA – ÔNIBUS ESCOLAR MB BBK 3901	FAMA	5	R\$ 525,25	R\$ 2.626,25
208	MOLA 2º TRASEIRA – ÔNIBUS ESCOLAR MB BBK 3901	FAMA	5	R\$ 499,52	R\$ 2.497,60
209	MOLA 3º TRASEIRA – ÔNIBUS ESCOLAR MB BBK 3901	FAMA	4	R\$ 472,81	R\$ 1.891,24
210	MOLA 4º TRASEIRA – ÔNIBUS ESCOLAR MB BBK 3901	FAMA	4	R\$ 458,69	R\$ 1.834,76
211	EMBUCHAMENTO DO EIXO – ÔNIBUS ESCOLAR MB BBK 3901	IRMA CESTARI	2	R\$ 3.002,60	R\$ 6.005,20
212	AMORTECEDOR DIANTEIRO – ÔNIBUS ESCOLAR MB BBK 3901	MONROE	4	R\$ 379,13	R\$ 1.516,52
213	AMORTECEDOR TRASEIRO – ÔNIBUS ESCOLAR MB BBK 3901	MONROE	4	R\$ 422,55	R\$ 1.690,20
214	MOLA MESTRE TRASEIRA – CAMINHONETE RANGER	FAMA	3	R\$ 378,91	R\$ 1.136,73



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

14

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	BBL - 9028				
215	MOLA 2º TRASEIRA - CAMINHONETE RANGER BBL - 9028	FAMA	3	R\$ 353,22	R\$ 1.059,66
216	MOLA 3º TRASEIRA - CAMINHONETE RANGER BBL - 9028	FAMA	2	R\$ 325,07	R\$ 650,14
217	BUCHA DA MOLA - CAMINHONETE RANGER BBL - 9028	IABV/MTP	4	R\$ 50,66	R\$ 202,64
218	PINO DE CENTRO - CAMINHONETE RANGER BBL - 9028.	FEY	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
219	GRAMPO - CAMINHONETE RANGER BBL - 9028.	FAMA	4	R\$ 31,55	R\$ 126,20
220	MOLA MESTRE DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BBW 3632	FAMA	5	R\$ 849,16	R\$ 4.245,80
221	MOLA 2º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BBW 3632.	FAMA	5	R\$ 831,09	R\$ 4.155,45
222	MOLA 3º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BBW 3632.	FAMA	4	R\$ 773,04	R\$ 3.092,16
223	MOLA 4º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BBW 3632.	FAMA	4	R\$ 723,78	R\$ 2.895,12
224	PINO DE CENTRO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BBW 3632.	FEY	3	R\$ 29,22	R\$ 87,66
225	GRAMPO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BBW 3632	FAMA	10	R\$ 47,17	R\$ 471,70
226	MOLA MESTRE TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BBW 3632	FAMA	5	R\$ 656,56	R\$ 3.282,80
227	MOLA 2º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BBW 3632	FAMA	5	R\$ 645,74	R\$ 3.228,70
228	MOLA 3º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BBW 3632	FAMA	4	R\$ 593,17	R\$ 2.372,68
229	MOLA 4º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BBW 3632	FAMA	4	R\$ 573,34	R\$ 2.293,36
230	EMBUCHAMENTO DO EIXO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BBW 3632	IRMA CESTARI	2	R\$ 3.373,78	R\$ 6.747,56
231	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BBW 3632	MONROE	4	R\$ 454,59	R\$ 1.818,36
232	AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BBW 3632	MONROE	4	R\$ 432,87	R\$ 1.731,48
233	MOLA MESTRE TRASEIRA	FAMA	3	R\$ 743,00	R\$ 2.229,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

15

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	- MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCH - 3174				
234	MOLA 2º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCH - 3174	FAMA	5	R\$ 661,94	R\$ 3.309,70
235	EMBUCHAMENTO DO EIXO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCH - 3174	IRMA CESTARI	4	R\$ 3.054,12	R\$ 12.216,48
236	AMORTECEDOR DIANTEIRO MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCH - 3174	MONROE	4	R\$ 573,81	R\$ 2.295,24
237	AMORTECEDOR TRASEIRO MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCH - 3174	MONROE	5	R\$ 496,33	R\$ 2.481,65
238	MOLA MESTRE DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCP - 7F66	FAMA	5	R\$ 775,71	R\$ 3.878,55
239	MOLA 2º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCP - 7F66.	FAMA	4	R\$ 740,37	R\$ 2.961,48
240	MOLA 3º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCP - 7F66.	FAMA	4	R\$ 672,71	R\$ 2.690,84
241	MOLA 4º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCP - 7F66	FAMA	10	R\$ 626,18	R\$ 6.261,80
242	PINO DE CENTRO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCP - 7F66	FEY	10	R\$ 34,13	R\$ 341,30
243	GRAMPO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCP - 7F66	FAMA	5	R\$ 74,88	R\$ 374,40
244	MOLA MESTRE TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCP - 7F66	FAMA	5	R\$ 572,06	R\$ 2.860,30
245	MOLA 2º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCP - 7F66	FAMA	4	R\$ 498,49	R\$ 1.993,96
246	MOLA 3º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCP - 7F66	FAMA	5	R\$ 517,31	R\$ 2.586,55
247	MOLA 4º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCP - 7F66.	FAMA	4	R\$ 373,59	R\$ 1.494,36
248	EMBUCHAMENTO DO EIXO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCP - 7F66.	IRMA CESTARI	2	R\$ 3.240,90	R\$ 6.481,80
249	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCP - 7F66	MONROE	4	R\$ 422,49	R\$ 1.689,96
250	AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCP - 7F66	MONROE	4	R\$ 449,45	R\$ 1.797,80
251	MOLA MESTRE DIANTEIRO - MICRO-	FAMA	5	R\$ 498,07	R\$ 2.490,35



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

16

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	ÔNIBUS VALORE - BCV - OJ78.				
252	MOLA 2º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCV - OJ78.	FAMA	5	R\$ 450,39	R\$ 2.251,95
253	MOLA 3º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCV - OJ78.	FAMA	4	R\$ 484,57	R\$ 1.938,28
254	MOLA 4º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCV - OJ78.	FAMA	4	R\$ 363,68	R\$ 1.454,72
255	PINO DE CENTRO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCV - OJ78	FEY	10	R\$ 38,25	R\$ 382,50
256	GRAMPO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCV - OJ78	FAMA	8	R\$ 58,50	R\$ 468,00
257	MOLA MESTRE TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCV - OJ78	FAMA	5	R\$ 535,15	R\$ 2.675,75
258	MOLA 2º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCV - OJ78.	FAMA	5	R\$ 459,61	R\$ 2.298,05
259	MOLA 3º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCV - OJ78	FAMA	4	R\$ 469,56	R\$ 1.878,24
260	MOLA 4º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCV - OJ78	FAMA	4	R\$ 374,21	R\$ 1.496,84
261	EMBUCHAMENTO DO EIXO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCV - OJ78.	IRMA CESTARI	2	R\$ 3.882,18	R\$ 7.764,36
262	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCV - OJ78.	MONROE	4	R\$ 445,24	R\$ 1.780,96
263	AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - BCV - OJ78	MONROE	4	R\$ 476,93	R\$ 1.907,72
264	MOLA MESTRE DIANTEIRO - CAMINHÃO BASCULANTE BCX - 7D75	FAMA	5	R\$ 1.124,07	R\$ 5.620,35
265	MOLA 2º DIANTEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE BCX - 7D75.	FAMA	5	R\$ 970,91	R\$ 4.854,55
266	MOLA 3º DIANTEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE BCX - 7D75.	FAMA	4	R\$ 670,73	R\$ 2.682,92
267	MOLA 4º DIANTEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE BCX - 7D75	FAMA	4	R\$ 701,95	R\$ 2.807,80
268	PINO DE CENTRO - CAMINHÃO BASCULANTE BCX - 7D75	FEY	10	R\$ 28,36	R\$ 283,60
269	GRAMPO - CAMINHÃO BASCULANTE BCX - 7D75.	FAMA	10	R\$ 57,60	R\$ 576,00
270	MOLA MESTRE TRASEIRA	FAMA	5	R\$ 589,18	R\$ 2.945,90



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

17

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	- CAMINHÃO BASCULANTE BCX - 7D75				
271	MOLA 2º TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE BCX - 7D75	FAMA	5	R\$ 590,98	R\$ 2.954,90
272	MOLA 3º TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE BCX - 7D75	FAMA	4	R\$ 490,27	R\$ 1.961,08
273	MOLA 4º TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE BCX - 7D75	FAMA	4	R\$ 429,06	R\$ 1.716,24
274	EMBUCHAMENTO DO EIXO - CAMINHÃO BASCULANTE BCX - 7D75	IRMA CESTARI	2	R\$ 3.915,54	R\$ 7.831,08
275	AMORTECEDOR DIANTEIRO - CAMINHÃO BASCULANTE BCX - 7D75	MONROE	4	R\$ 482,26	R\$ 1.929,04
276	AMORTECEDOR TRASEIRO - CAMINHÃO BASCULANTE BCX - 7D75	MONROE	4	R\$ 533,80	R\$ 2.135,20
277	MOLA MESTRE DIANTEIRO - CAMINHÃO PRANCHA BCX - 7D86.	FAMA	5	R\$ 1.417,27	R\$ 7.086,35
278	MOLA 2º DIANTEIRA - CAMINHÃO PRANCHA BCX - 7D86	FAMA	5	R\$ 1.206,54	R\$ 6.032,70
279	MOLA MESTRE TRAÇÃO - CAMINHÃO PRANCHA BCX - 7D86	FAMA	10	R\$ 282,87	R\$ 2.828,70
280	MOLA 2º TRAÇÃO - CAMINHÃO PRANCHA BCX - 7D86.	FAMA	10	R\$ 263,35	R\$ 2.633,50
281	SUPORTE - CAMINHÃO PRANCHA BCX - 7D86.	CHIPI	4	R\$ 824,53	R\$ 3.298,12
282	ALGEMA - CAMINHÃO PRANCHA BCX - 7D86.	FAMA	6	R\$ 106,69	R\$ 640,14
283	PINO DE CENTRO - CAMINHÃO PRANCHA BCX - 7D86.	FEY	10	R\$ 45,33	R\$ 453,30
284	GRAMPO - CAMINHÃO PRANCHA BCX - 7D86.	FAMA	10	R\$ 106,24	R\$ 1.062,40
285	DESILIZANTE - CAMINHÃO PRANCHA BCX - 7D86.	CHIPI	6	R\$ 173,51	R\$ 1.041,06
286	GRAMPO SUPERIOR - CAMINHÃO PRANCHA BCX - 7D86	FAMA	10	R\$ 178,30	R\$ 1.783,00
287	BOLSA SUSPENSOR - CAMINHÃO PRANCHA BCX - 7D86	CHIPI	4	R\$ 470,85	R\$ 1.883,40
288	MOLA MESTRE TRUCK - CAMINHÃO PRANCHA BCX - 7D86.	FAMA	10	R\$ 317,27	R\$ 3.172,70
289	MOLA MESTRE 2º - CAMINHÃO PRANCHA BCX - 7D86.	FAMA	10	R\$ 287,18	R\$ 2.871,80
290	EMBUCHAMENTO EIXO - CAMINHÃO PRANCHA BCX - 7D86.	IRMA CESTARI	2	R\$ 4.171,92	R\$ 8.343,84
291	AMORTECEDOR	MONROE	4	R\$ 616,24	R\$ 2.464,96



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

18

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	DIANTEIRO – CAMINHÃO PRANCHA BCX – 7D86				
292	MOLA MESTRE TRASEIRO PARABÓLICA – CITROEN FURGÃO – BDK – 9A40	FAMA	2	R\$ 745,62	R\$ 1.491,24
293	GRAMPO – CITROEN FURGÃO – BDK – 9A40.	FAMA	4	R\$ 43,42	R\$ 173,68
294	MOLA MESTRE DIANTEIRO – ÔNIBUS IVECO – BEK – 7A26.	FAMA	5	R\$ 476,19	R\$ 2.380,95
295	MOLA 2º DIANTEIRA – ÔNIBUS IVECO – BEK – 7A26.	FAMA	5	R\$ 442,40	R\$ 2.212,00
296	MOLA 3º DIANTEIRA – ÔNIBUS IVECO – BEK – 7A26.	FAMA	4	R\$ 359,58	R\$ 1.438,32
297	MOLA 4º DIANTEIRA – ÔNIBUS IVECO – BEK – 7A26.	FAMA	4	R\$ 347,95	R\$ 1.391,80
298	PINO DE CENTRO – ÔNIBUS IVECO – BEK – 7A26.	FAY	10	R\$ 31,04	R\$ 310,40
299	GRAMPO – ÔNIBUS IVECO – BEK – 7A26.	FAMA	10	R\$ 61,31	R\$ 613,10
300	MOLA MESTRE TRASEIRA – ÔNIBUS IVECO – BEK – 7A26.	FAMA	5	R\$ 431,08	R\$ 2.155,40
301	MOLA 2º TRASEIRA – ÔNIBUS IVECO – BEK – 7A26.	FAMA	5	R\$ 373,07	R\$ 1.865,35
302	MOLA 3º TRASEIRA – ÔNIBUS IVECO – BEK – 7A26.	FAMA	4	R\$ 333,86	R\$ 1.335,44
303	MOLA 4º TRASEIRA – ÔNIBUS IVECO – BEK – 7A26.	FAMA	4	R\$ 334,8400	R\$ 1.339,36
304	EMBUCHAMENTO DO EIXO – ÔNIBUS IVECO – BEK – 7A26.	IRMA CESTARI	2	R\$ 3.530,15	R\$ 7.060,30
305	AMORTECEDOR DIANTEIRO – ÔNIBUS IVECO – BEK – 7A26.	MONROE	4	R\$ 388,31	R\$ 1.553,24
306	AMORTECEDOR TRASEIRO – ÔNIBUS IVECO – BEK – 7A26.	MONROE	4	R\$ 439,87	R\$ 1.759,48
307	MOLA MESTRE TRASEIRA PARABÓLICA - SPRINTER – BEL 7G25.	FAMA	4	R\$ 891,46	R\$ 3.565,84
308	ALGEMA - SPRINTER – BEL 7G25.	FAMA	4	R\$ 170,92	R\$ 683,68
309	MOLA MESTRE DIANTEIRO – ÔNIBUS IVECO – BEV – 7G41	FAMA	5	R\$ 430,42	R\$ 2.152,10
310	MOLA 2º DIANTEIRA – ÔNIBUS IVECO – BEV – 7G41.	FAMA	5	R\$ 398,39	R\$ 1.991,95
311	MOLA 3º DIANTEIRA – ÔNIBUS IVECO – BEV – 7G41	FAMA	4	R\$ 370,35	R\$ 1.481,40



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

19

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

312	MOLA 4º DIANTEIRA – ÔNIBUS IVECO – BEV – 7G41.	FAMA	4	R\$ 363,90	R\$ 1.455,60
313	PINO DE CENTRO – ÔNIBUS IVECO – BEV – 7G41.	FEY	10	R\$ 26,20	R\$ 262,00
314	GRAMPO – ÔNIBUS IVECO – BEV – 7G41	FAMA	10	R\$ 472,57	R\$ 4.725,70
315	MOLA MESTRE TRASEIRA – ÔNIBUS IVECO – BEV – 7G41	FAMA	5	R\$ 466,00	R\$ 2.330,00
316	MOLA 2º TRASEIRA – ÔNIBUS IVECO – BEV – 7G41.	FAMA	5	R\$ 401,25	R\$ 2.006,25
317	MOLA 3º TRASEIRA – ÔNIBUS IVECO – BEV – 7G41	FAMA	4	R\$ 332,71	R\$ 1.330,84
318	MOLA 4º TRASEIRA – ÔNIBUS IVECO – BEV – 7G41	FAMA	4	R\$ 334,56	R\$ 1.338,24
319	EMBUCHAMENTO DO EIXO – ÔNIBUS IVECO – BEV – 7G41.	IRMA CESTARI	2	R\$ 3.345,26	R\$ 6.690,52
320	AMORTECEDOR DIANTEIRO – ÔNIBUS IVECO BEV – 7G41.	MONROE	4	R\$ 453,54	R\$ 1.814,16
321	AMORTECEDOR TRASEIRO – ÔNIBUS IVECO – BEV - 7G41.	MONROE	4	R\$ 482,42	R\$ 1.929,68
322	MOLA MESTRE DIANTEIRO – MICRO- ÔNIBUS VALORE – RHM – 3C21.	FAMA	6	R\$ 480,43	R\$ 2.882,58
323	MOLA 2º DIANTEIRA – MICRO-ÔNIBUS VALORE – RHM – 3C21.	FAMA	6	R\$ 433,43	R\$ 2.600,58
324	MOLA 3º DIANTEIRA – MICRO-ÔNIBUS VALORE – RHM – 3C21.	FAMA	5	R\$ 420,05	R\$ 2.100,25
325	MOLA 4º DIANTEIRA – MICRO-ÔNIBUS VALORE – RHM – 3C21.	FAMA	5	R\$ 355,84	R\$ 1.779,20
326	PINO DE CENTRO – MICRO-ÔNIBUS VALORE – RHM – 3C21.	FEY	5	R\$ 32,15	R\$ 160,75
327	GRAMPO – MICRO- ÔNIBUS VALORE – RHM – 3C21.	FAMA	10	R\$ 37,18	R\$ 371,80
328	MOLA MESTRE TRASEIRA – MICRO-ÔNIBUS VALORE – RHM – 3C21.	FAMA	4	R\$ 343,71	R\$ 1.374,84
329	MOLA 2º TRASEIRA – MICRO-ÔNIBUS VALORE – RHM – 3C21.	FAMA	4	R\$ 521,19	R\$ 2.084,76
330	MOLA 3º TRASEIRA – MICRO-ÔNIBUS VALORE – RHM – 3C21.	FAMA	4	R\$ 483,86	R\$ 1.935,44
331	MOLA 4º TRASEIRA – MICRO-ÔNIBUS VALORE –	FAMA	4	R\$ 433,99	R\$ 1.735,96



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

20

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	RHM - 3C21.				
332	EMBUCHAMENTO DO EIXO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - RHM - 3C21	IRMA CESTARI	2	R\$ 3.350,19	R\$ 6.700,38
333	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - RHM - 3C21.	MONROE	4	R\$ 424,75	R\$ 1.699,00
334	AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO-ÔNIBUS VALORE - RHM - 3C21	MONROE	4	R\$ 445,13	R\$ 1.780,52
335	MOLA MESTRE DIANTEIRO - ÔNIBUS MB RHN - 3E04.	FAMA	5	R\$ 490,07	R\$ 2.450,35
336	MOLA 2º DIANTEIRA - ÔNIBUS MB RHN - 3E04.	FAMA	5	R\$ 463,78	R\$ 2.318,90
337	MOLA 3º DIANTEIRA - ÔNIBUS MB RHN - 3E04.	FAMA	4	R\$ 393,91	R\$ 1.575,64
338	MOLA 4º DIANTEIRA - ÔNIBUS MB RHN - 3E04.	FAMA	4	R\$ 371,42	R\$ 1.485,68
339	PINO DE CENTRO - ÔNIBUS MB RHN - 3E04	FEY	10	R\$ 30,03	R\$ 300,30
340	GRAMPO - ÔNIBUS MB RHN - 3E04.	FAMA	10	R\$ 42,13	R\$ 421,30
341	MOLA MESTRE TRASEIRA - ÔNIBUS MB RHN - 3E04.	FAMA	6	R\$ 517,33	R\$ 3.103,98
342	MOLA 2º TRASEIRA - ÔNIBUS MB RHN - 3E04	FAMA	5	R\$ 483,57	R\$ 2.417,85
343	MOLA 3º TRASEIRA - ÔNIBUS MB RHN - 3E04.	FAMA	4	R\$ 459,20	R\$ 1.836,80
344	MOLA 4º TRASEIRA - ÔNIBUS MB RHN - 3E04.	FAMA	4	R\$ 437,11	R\$ 1.748,44
345	EMBUCHAMENTO DO EIXO - ÔNIBUS MB RHN - 3E04.	IRMA CESTARI	2	R\$ 3.453,48	R\$ 6.906,96
346	AMORTECEDOR DIANTEIRO - ÔNIBUS MB RHN - 3E04.	MONROE	4	R\$ 433,13	R\$ 1.732,52
347	AMORTECEDOR TRASEIRO - ÔNIBUS MB RHN - 3E04.	MONROE	4	R\$ 467,88	R\$ 1.871,52
348	MOLA MESTRE DIANTEIRO - CAMINHÃO TANQUE - RPA - 7D78.	FAMA	5	R\$ 659,08	R\$ 3.295,40
349	MOLA 2º DIANTEIRA - ÔNIBUS RHN - CAMINHÃO TANQUE - RPA - 7D78	FAMA	6	R\$ 633,99	R\$ 3.803,94
350	MOLA 3º DIANTEIRA - CAMINHÃO TANQUE - RPA - 7D78.	FAMA	4	R\$ 568,47	R\$ 2.273,88
351	MOLA 4º DIANTEIRA - CAMINHÃO TANQUE - RPA - 7D78.	FAMA	4	R\$ 514,03	R\$ 2.056,12
352	PINO DE CENTRO - CAMINHÃO TANQUE - RPA - 7D78	FEY	10	R\$ 35,62	R\$ 356,20
353	GRAMPO - CAMINHÃO TANQUE - RPA - 7D78	FAMA	10	R\$ 71,10	R\$ 711,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

21

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

354	MOLA MESTRE TRASEIRA - CAMINHÃO TANQUE - RPA - 7D78.	FAMA	5	R\$ 704,71	R\$ 3.523,55
355	MOLA 2º TRASEIRA - CAMINHÃO TANQUE - RPA - 7D78	FAMA	5	R\$ 707,74	R\$ 3.538,70
356	MOLA 3º TRASEIRA - CAMINHÃO TANQUE - RPA - 7D78.	FAMA	4	R\$ 581,16	R\$ 2.324,64
357	MOLA 4º TRASEIRA - CAMINHÃO TANQUE - RPA - 7D78.	FAMA	4	R\$ 359,67	R\$ 1.438,68
358	EMBUCHAMENTO DO EIXO - CAMINHÃO TANQUE - RPA - 7D78.	IRMA CESTARI	2	R\$ 3.853,91	R\$ 7.707,82
359	AMORTECEDOR DIANTEIRO - CAMINHÃO TANQUE - RPA - 7D78.	MONROE	4	R\$ 423,79	R\$ 1.695,16
360	AMORTECEDOR TRASEIRO - CAMINHÃO TANQUE - RPA - 7D78	MONROE	4	R\$ 462,27	R\$ 1.849,08
361	MOLA MESTRE DIANTEIRO - CAMINHÃO BASCULANTE - RSE - 0E67.	FAMA	6	R\$ 1.423,99	R\$ 8.543,94
362	MOLA 2º DIANTEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE - RSE - 0E67.	FAMA	6	R\$ 1.263,44	R\$ 7.580,64
363	PINO DE CENTRO - CAMINHÃO TANQUE - CAMINHÃO BASCULANTE - RSE - 0E67	FEY	6	R\$ 39,52	R\$ 237,12
364	GRAMPO - CAMINHÃO TANQUE - CAMINHÃO BASCULANTE - RSE - 0E67	FAMA	8	R\$ 97,50	R\$ 780,00
365	MOLA MESTRE TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE - RSE - 0E67	FAMA	6	R\$ 679,19	R\$ 4.075,14
366	MOLA 2º TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE - RSE - 0E67	FAMA	6	R\$ 650,26	R\$ 3.901,56
367	MOLA 3º TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE - RSE - 0E67.	FAMA	6	R\$ 588,85	R\$ 3.533,10
368	MOLA 4º TRASEIRA - CAMINHÃO BASCULANTE - RSE - 0E67.	FAMA	6	R\$ 496,85	R\$ 2.981,10
369	EMBUCHAMENTO DO EIXO - CAMINHÃO BASCULANTE - RSE - 0E67	IRMA CESTARI	2	R\$ 4.417,62	R\$ 8.835,24
370	AMORTECEDOR DIANTEIRO - CAMINHÃO BASCULANTE - RSE - 0E67	MONROE	4	R\$ 526,49	R\$ 2.105,96
371	AMORTECEDOR TRASEIRO - CAMINHÃO	MONROE	4	R\$ 648,11	R\$ 2.592,44



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

22

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000

CNPJ. 95.548.400/0001-42

	BASCULANTE - RSE - 0E67				
372	MOLA MESTRE DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS - SEE - 3E53.	FAMA	6	R\$ 795,59	R\$ 4.773,54
373	MOLA 2º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS - SEE - 3E53.	FAMA	6	R\$ 745,09	R\$ 4.470,54
374	MOLA 3º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS - SEE - 3E53.	FAMA	5	R\$ 670,45	R\$ 3.352,25
375	MOLA 4º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS - SEE - 3E53	FAMA	6	R\$ 482,01	R\$ 2.892,06
376	PINO DE CENTRO - MICRO-ÔNIBUS - SEE - 3E53.	FEY	6	R\$ 24,34	R\$ 146,04
377	GRAMPO - CAMINHÃO TANQUE - MICRO-ÔNIBUS - SEE - 3E53.	FAMA	10	R\$ 42,74	R\$ 427,40
378	MOLA MESTRE TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS - SEE - 3E53.	FAMA	6	R\$ 563,04	R\$ 3.378,24
379	MOLA 2º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS - SEE - 3E53.	FAMA	6	R\$ 535,02	R\$ 3.210,12
380	MOLA 3º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS - SEE - 3E53.	FAMA	7	R\$ 429,90	R\$ 3.009,30
381	MOLA 4º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS - SEE - 3E53	FAMA	7	R\$ 420,63	R\$ 2.944,41
382	EMBUCHAMENTO DO EIXO - MICRO-ÔNIBUS - SEE - 3E53	IRMA CESTARI	2	R\$ 3.882,67	R\$ 7.765,34
383	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS - SEE - 3E53.	MONROE	4	R\$ 462,31	R\$ 1.849,24
384	AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO-ÔNIBUS - SEE - 3E53.	MONROE	4	R\$ 473,06	R\$ 1.892,24
385	MOLA MESTRE DIANTEIRO - ÔNIBUS VALORE - SFM - 9181	FAMA	6	R\$ 682,19	R\$ 4.093,14
386	MOLA 2º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS - ÔNIBUS VALORE - SFM - 9181.	FAMA	6	R\$ 618,47	R\$ 3.710,82
387	MOLA 3º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS - ÔNIBUS VALORE - SFM - 9181	FAMA	5	R\$ 526,20	R\$ 2.631,00
388	MOLA 4º DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS - ÔNIBUS VALORE - SFM - 9181	FAMA	5	R\$ 426,05	R\$ 2.130,25
389	PINO DE CENTRO - MICRO-ÔNIBUS - ÔNIBUS VALORE - SFM - 9181	FEY	10	R\$ 41,41	R\$ 414,10
390	GRAMPO - CAMINHÃO TANQUE - MICRO-ÔNIBUS - ÔNIBUS VALORE - SFM	FAMA	10	R\$ 53,35	R\$ 533,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

23

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

	- 9181				
391	MOLA MESTRE TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS - ÔNIBUS VALORE - SFM - 9181.	FAMA	6	R\$ 698,91	R\$ 4.193,46
392	MOLA 2º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS - ÔNIBUS VALORE - SFM - 9181.	FAMA	6	R\$ 640,28	R\$ 3.841,68
393	MOLA 3º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS - ÔNIBUS VALORE - SFM - 9181.	FAMA	4	R\$ 592,37	R\$ 2.369,48
394	MOLA 4º TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS - ÔNIBUS VALORE - SFM - 9181.	FAMA	4	R\$ 368,54	R\$ 1.474,16
395	EMBUCHAMENTO DO EIXO - MICRO-ÔNIBUS - ÔNIBUS VALORE - SFM - 9181.	IRMA CESTARI	2	R\$ 3.229,81	R\$ 6.459,62
396	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS - ÔNIBUS VALORE - SFM - 9181.	MONROE	4	R\$ 448,90	R\$ 1.795,60
397	AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO-ÔNIBUS - ÔNIBUS VALORE - SFM - 9181.	MONROE	4	R\$ 449,90	R\$ 1.799,60
398	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA (HORA)	S/M	700	R\$ 255,56	R\$ 178.892,00
				VALOR TOTAL:	R\$ 1.180.000,00

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

- 3.1. O ÓRGÃO GERENCIADOR SERÁ A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA.
- 3.2. ALÉM DO GERENCIADOR, NÃO HÁ OUTROS ÓRGÃOS E ENTIDADES PÚBLICAS PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PREÇOS.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. NÃO SERÁ ADMITIDA A ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DESTA LICITAÇÃO, CONFORME JUSTIFICATIVA APRESENTADA NOS ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES.

5. DA VEDAÇÃO A ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS

- 5.1. É VEDADO EFETUAR ACRÉSCIMOS NOS QUANTITATIVOS FIXADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

6. DA VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO DE RESERVA

- 6.1. A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 1 (um) ANO, CONTADO A PARTIR DO PRIMEIRO DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À DATA DE DIVULGAÇÃO NO ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO, PODENDO SER PRORROGADA POR IGUAL PERÍODO, MEDIANTE A ANUÊNCIA DO FORNECEDOR, DESDE QUE COMPROVADO O PREÇO VANTAJOSO, CONFORME ART. 84 DA LEI N° 14.133/21.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

24

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

6.1.1. O CONTRATO DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TERÁ SUA VIGÊNCIA ESTABELECIDADA NO PRÓPRIO INSTRUMENTO CONTRATUAL E OBSERVARÁ NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO E A CADA EXERCÍCIO FINANCEIRO A DISPONIBILIDADE DE CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS, BEM COMO A PREVISÃO NO PLANO PLURIANUAL, QUANDO ULTRAPASSAR 1 (um) EXERCÍCIO FINANCEIRO.

6.1.2. NA FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO OU DO INSTRUMENTO SUBSTITUTO DEVERÁ HAVER A INDICAÇÃO DA DISPONIBILIDADE DOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS RESPECTIVOS.

6.2. A CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES REGISTRADOS NA ATA SERÁ FORMALIZADA PELO ÓRGÃO OU PELA ENTIDADE INTERESSADA POR INTERMÉDIO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL, EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO DE DESPESA, AUTORIZAÇÃO DE COMPRA OU OUTRO INSTRUMENTO HÁBIL, CONFORME O ART. 95 DA LEI Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.

6.2.1. O INSTRUMENTO CONTRATUAL DE QUE TRATA O ITEM 6.2. DEVERÁ SER ASSINADO NO PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

6.3. OS CONTRATOS DECORRENTES DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PODERÃO SER ALTERADOS, OBSERVADO O ART. 124 DA LEI Nº 14.133 DE 2021.

6.4. APÓS A HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO OU DA CONTRATAÇÃO DIRETA, DEVERÃO SER OBSERVADAS AS SEGUINTESS CONDIÇÕES PARA FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

6.4.1. SERÃO REGISTRADOS NA ATA OS PREÇOS E OS QUANTITATIVOS DO ADJUDICATÁRIO, DEVENDO SER OBSERVADA A POSSIBILIDADE DE O LICITANTE OFERECER OU NÃO PROPOSTA EM QUANTITATIVO INFERIOR AO MÁXIMO PREVISTO NO EDITAL E SE OBRIGAR NOS LIMITES DELA;

6.4.2. SERÁ INCLUÍDO NA ATA, NA FORMA DE ANEXO, O REGISTRO DOS LICITANTES OU DOS FORNECEDORES QUE:

6.4.2.1. ACEITAREM COTAR OS BENS, AS OBRAS OU OS SERVIÇOS COM PREÇOS IGUAIS AOS DO ADJUDICATÁRIO, OBSERVADA A CLASSIFICAÇÃO DA LICITAÇÃO; E

6.4.2.2. MANTIVEREM SUA PROPOSTA ORIGINAL.

6.4.3. SERÁ RESPEITADA, NAS CONTRATAÇÕES, A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS LICITANTES OU DOS FORNECEDORES REGISTRADOS NA ATA.

6.5. O REGISTRO A QUE SE REFERE O ITEM 6.4.2 TEM POR OBJETIVO A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O CASO DE IMPOSSIBILIDADE DE ATENDIMENTO PELO SIGNATÁRIO DA ATA.

6.6. PARA FINS DA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, OS LICITANTES OU FORNECEDORES QUE ACEITAREM REDUZIR SUAS PROPOSTAS PARA O PREÇO DO ADJUDICATÁRIO ANTECEDERÃO AQUELES QUE MANTIVEREM SUA PROPOSTA ORIGINAL.

6.7. A HABILITAÇÃO DOS LICITANTES QUE COMPORÃO O CADASTRO DE RESERVA A QUE SE REFERE O ITEM 6.4.2 SOMENTE SERÁ EFETUADA QUANDO HOVER NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO DOS LICITANTES REMANESCENTES, NAS SEGUINTESS HIPÓTESES:

6.7.1. QUANDO O LICITANTE VENCEDOR NÃO ASSINAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, NO PRAZO E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL; E

6.7.2. QUANDO HOVER O CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE OU DO REGISTRO DE PREÇOS NAS HIPÓTESES PREVISTAS NO ITEM 10.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

25

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000

CNPJ. 95.548.400/0001-42

6.8. APÓS A HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO OU DA CONTRATAÇÃO DIRETA, O LICITANTE MAIS BEM CLASSIFICADO OU O FORNECEDOR, NO CASO DA CONTRATAÇÃO DIRETA, SERÁ CONVOCADO PARA ASSINAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, NO PRAZO E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL DE LICITAÇÃO OU NO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA, SOB PENA DE DECAIR O DIREITO, SEM PREJUÍZO DAS SANÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133 DE 2021.

6.8.1. O PRAZO DE CONVOCAÇÃO PODERÁ SER PRORROGADO 1 (uma) VEZ, POR IGUAL PERÍODO, MEDIANTE SOLICITAÇÃO DO LICITANTE OU FORNECEDOR CONVOCADO, DESDE QUE APRESENTADA DENTRO DO PRAZO, DEVIDAMENTE JUSTIFICADA, E QUE A JUSTIFICATIVA SEJA ACEITA PELA ADMINISTRAÇÃO.

6.9. A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ ASSINADA POR MEIO DE ASSINATURA DIGITAL E DISPONIBILIZADA NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

6.10. QUANDO O CONVOCADO NÃO ASSINAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO PRAZO E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL OU NO AVISO DE CONTRATAÇÃO, E OBSERVADO O DISPOSTO NO ITEM 6.7 E SUBITENS, FICA FACULTADO À ADMINISTRAÇÃO CONVOCAR OS LICITANTES REMANESCENTES DO CADASTRO DE RESERVA, NA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, PARA FAZÊ-LO EM IGUAL PRAZO E NAS CONDIÇÕES PROPOSTAS PELO PRIMEIRO CLASSIFICADO.

6.11. NA HIPÓTESE DE NENHUM DOS LICITANTES QUE TRATA O ITEM 6.4.2.1, ACEITAR A CONTRATAÇÃO NOS TERMOS DO ITEM ANTERIOR, A ADMINISTRAÇÃO, OBSERVADOS O VALOR ESTIMADO E SUA EVENTUAL ATUALIZAÇÃO NOS TERMOS DO EDITAL, PODERÁ:

6.11.1. CONVOCAR PARA NEGOCIAÇÃO OS DEMAIS LICITANTES OU FORNECEDORES REMANESCENTES CUJOS PREÇOS FORAM REGISTRADOS SEM REDUÇÃO, OBSERVADA A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, COM VISTAS À OBTENÇÃO DE PREÇO MELHOR, MESMO QUE ACIMA DO PREÇO DO ADJUDICATÁRIO; OU

6.11.2. ADJUDICAR E FIRMAR O CONTRATO NAS CONDIÇÕES OFERTADAS PELOS LICITANTES OU FORNECEDORES REMANESCENTES, ATENDIDA A ORDEM CLASSIFICATÓRIA, QUANDO FRUSTRADA A NEGOCIAÇÃO DE MELHOR CONDIÇÃO.

6.12. A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS IMPLICARÁ COMPROMISSO DE FORNECIMENTO NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS, MAS NÃO OBRIGARÁ A ADMINISTRAÇÃO A CONTRATAR, FACULTADA A REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO ESPECÍFICA PARA A AQUISIÇÃO PRETENDIDA, DESDE QUE DEVIDAMENTE JUSTIFICADA.

7. DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. OS PREÇOS REGISTRADOS PODERÃO SER ALTERADOS OU ATUALIZADOS EM DECORRÊNCIA DE EVENTUAL REDUÇÃO DOS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO OU DE FATO QUE ELEVE O CUSTO DOS BENS, DAS OBRAS OU DOS SERVIÇOS REGISTRADOS, NAS SEGUINTES SITUAÇÕES:

7.1.1. EM CASO DE FORÇA MAIOR, CASO FORTUITO OU FATO DO PRÍNCIPE OU EM DECORRÊNCIA DE FATOS IMPREVISÍVEIS OU PREVISÍVEIS DE CONSEQUÊNCIAS INCALCULÁVEIS, QUE INVIABILIZEM A EXECUÇÃO DA ATA TAL COMO PACTUADA, NOS TERMOS DA ALÍNEA "D" DO INCISO II DO CAPUT DO ART. 124 DA LEI Nº 14.133, DE 2021;

7.1.2. EM CASO DE CRIAÇÃO, ALTERAÇÃO OU EXTINÇÃO DE QUAISQUER TRIBUTOS OU ENCARGOS LEGAIS OU A SUPERVENIÊNCIA DE DISPOSIÇÕES LEGAIS, COM COMPROVADA REPERCUSSÃO SOBRE OS PREÇOS REGISTRADOS;



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

26

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000

CNPJ. 95.548.400/0001-42

7.1.3. NA HIPÓTESE DE PREVISÃO NO EDITAL OU NO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DE CLÁUSULA DE REAJUSTAMENTO OU REPACTUAÇÃO SOBRE OS PREÇOS REGISTRADOS, NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133, DE 2021.

7.1.3.1. NO CASO DO REAJUSTAMENTO, DEVERÁ SER RESPEITADA A CONTAGEM DA ANUALIDADE E O ÍNDICE PREVISTOS PARA A CONTRATAÇÃO;

7.1.3.2. NO CASO DA REPACTUAÇÃO, PODERÁ SER A PEDIDO DO INTERESSADO, CONFORME CRITÉRIOS DEFINIDOS PARA A CONTRATAÇÃO.

8. DA NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

8.1. NA HIPÓTESE DE O PREÇO REGISTRADO TORNAR-SE SUPERIOR AO PREÇO PRATICADO NO MERCADO POR MOTIVO SUPERVENIENTE, O ÓRGÃO OU ENTIDADE GERENCIADORA CONVOCARÁ O FORNECEDOR PARA NEGOCIAR A REDUÇÃO DO PREÇO REGISTRADO.

8.1.1. CASO NÃO ACEITE REDUZIR SEU PREÇO AOS VALORES PRATICADOS PELO MERCADO, O FORNECEDOR SERÁ LIBERADO DO COMPROMISSO ASSUMIDO QUANTO AO ITEM REGISTRADO, SEM APLICAÇÃO DE PENALIDADES ADMINISTRATIVAS.

8.1.2. NA HIPÓTESE PREVISTA NO ITEM ANTERIOR, O GERENCIADOR CONVOCARÁ OS FORNECEDORES DO CADASTRO DE RESERVA, NA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, PARA VERIFICAR SE ACEITAM REDUZIR SEUS PREÇOS AOS VALORES DE MERCADO E NÃO CONVOCARÁ OS LICITANTES OU FORNECEDORES QUE TIVERAM SEU REGISTRO CANCELADO.

8.1.3. SE NÃO OBTIVER ÊXITO NAS NEGOCIAÇÕES, O ÓRGÃO OU ENTIDADE GERENCIADORA PROCEDERÁ AO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ADOTANDO AS MEDIDAS CABÍVEIS PARA OBTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO MAIS VANTAJOSA.

8.1.4. NA HIPÓTESE DE REDUÇÃO DO PREÇO REGISTRADO, O GERENCIADOR COMUNICARÁ AOS ÓRGÃOS E ÀS ENTIDADES QUE TIVEREM FIRMADO CONTRATOS DECORRENTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA QUE AVALIEM A CONVENIÊNCIA E A OPORTUNIDADE DE DILIGENCIAREM NEGOCIAÇÃO COM VISTAS À ALTERAÇÃO CONTRATUAL, OBSERVADO O DISPOSTO NO ART. 124 DA LEI Nº 14.133, DE 2021.

8.2. NA HIPÓTESE DE O PREÇO DE MERCADO TORNAR-SE SUPERIOR AO PREÇO REGISTRADO E O FORNECEDOR NÃO PODER CUMPRIR AS OBRIGAÇÕES ESTABELECIDAS NA ATA, SERÁ FACULTADO AO FORNECEDOR REQUERER AO GERENCIADOR A ALTERAÇÃO DO PREÇO REGISTRADO, MEDIANTE COMPROVAÇÃO DE FATO SUPERVENIENTE QUE SUPOSTAMENTE O IMPOSSIBILITE DE CUMPRIR O COMPROMISSO.

8.2.1. NESTE CASO, O FORNECEDOR ENCAMINHARÁ, JUNTAMENTE COM O PEDIDO DE ALTERAÇÃO, A DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA OU A PLANILHA DE CUSTOS QUE DEMONSTRE A INVIABILIDADE DO PREÇO REGISTRADO EM RELAÇÃO ÀS CONDIÇÕES INICIALMENTE PACTUADAS.

8.2.2. NÃO HIPÓTESE DE NÃO COMPROVAÇÃO DA EXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE QUE INVIABILIZE O PREÇO REGISTRADO, O PEDIDO SERÁ INDEFERIDO PELO ÓRGÃO OU ENTIDADE GERENCIADORA E O FORNECEDOR DEVERÁ CUMPRIR AS OBRIGAÇÕES ESTABELECIDAS NA ATA, SOB PENA DE CANCELAMENTO DO SEU REGISTRO, NOS TERMOS DO ITEM 10.1, SEM PREJUÍZO DAS SANÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133, DE 2021, E NA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

27

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000

CNPJ. 95.548.400/0001-42

8.2.3. NA HIPÓTESE DE CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR, NOS TERMOS DO ITEM ANTERIOR, O GERENCIADOR CONVOCARÁ OS FORNECEDORES DO CADASTRO DE RESERVA, NA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, PARA VERIFICAR SE ACEITAM MANTER SEUS PREÇOS REGISTRADOS, OBSERVADO O DISPOSTO NO ITEM 6.7.

8.2.4. SE NÃO OBTIVER ÊXITO NAS NEGOCIAÇÕES, O ÓRGÃO OU ENTIDADE GERENCIADORA PROCEDERÁ AO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, NOS TERMOS DO ITEM 10.4, E ADOTARÁ AS MEDIDAS CABÍVEIS PARA A OBTENÇÃO DA CONTRATAÇÃO MAIS VANTAJOSA.

8.2.5. NA HIPÓTESE DE COMPROVAÇÃO DA MAJORAÇÃO DO PREÇO DE MERCADO QUE INVIABILIZE O PREÇO REGISTRADO, CONFORME PREVISTO NO ITEM 8.2 E NO ITEM 8.2.1, O ÓRGÃO OU ENTIDADE GERENCIADORA ATUALIZARÁ O PREÇO REGISTRADO, DE ACORDO COM A REALIDADE DOS VALORES PRATICADOS PELO MERCADO.

8.2.6. O ÓRGÃO OU ENTIDADE GERENCIADORA COMUNICARÁ AOS ÓRGÃOS E ÀS ENTIDADES QUE TIVEREM FIRMADO CONTRATOS DECORRENTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SOBRE A EFETIVA ALTERAÇÃO DO PREÇO REGISTRADO, PARA QUE AVALIEM A NECESSIDADE DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL, OBSERVADO O DISPOSTO NO ART. 124 DA LEI Nº 14.133, DE 2021.

9. DO REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. AS QUANTIDADES PREVISTAS PARA OS ITENS COM PREÇOS REGISTRADOS NAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PODERÃO SER REMANEJADAS PELO ÓRGÃO OU ENTIDADE GERENCIADORA ENTRE OS ÓRGÃOS OU AS ENTIDADES PARTICIPANTES E NÃO PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PREÇOS.

9.2. O REMANEJAMENTO SOMENTE PODERÁ SER FEITO:

9.2.1. DE ÓRGÃO OU ENTIDADE PARTICIPANTE PARA ÓRGÃO OU ENTIDADE PARTICIPANTE; OU

9.2.2. DE ÓRGÃO OU ENTIDADE PARTICIPANTE PARA ÓRGÃO OU ENTIDADE NÃO PARTICIPANTE.

9.3. O ÓRGÃO OU ENTIDADE GERENCIADORA QUE TIVER ESTIMADO AS QUANTIDADES QUE PRETENDE CONTRATAR SERÁ CONSIDERADO PARTICIPANTE PARA EFEITO DO REMANEJAMENTO.

9.4. NA HIPÓTESE DE REMANEJAMENTO DE ÓRGÃO OU ENTIDADE PARTICIPANTE PARA ÓRGÃO OU ENTIDADE NÃO PARTICIPANTE, SERÃO OBSERVADOS OS LIMITES PREVISTOS NO ART. 32 DO DECRETO Nº 11.462, DE 2023.

9.5. COMPETIRÁ AO ÓRGÃO OU À ENTIDADE GERENCIADORA AUTORIZAR O REMANEJAMENTO SOLICITADO, COM A REDUÇÃO DO QUANTITATIVO INICIALMENTE INFORMADO PELO ÓRGÃO OU PELA ENTIDADE PARTICIPANTE, DESDE QUE HAJA PRÉVIA ANUÊNCIA DO ÓRGÃO OU DA ENTIDADE QUE SOFRER REDUÇÃO DOS QUANTITATIVOS INFORMADOS.

9.6. CASO O REMANEJAMENTO SEJA FEITO ENTRE ÓRGÃOS OU ENTIDADES DOS ESTADOS, DO DISTRITO FEDERAL OU DE MUNICÍPIOS DISTINTOS, CABERÁ AO FORNECEDOR BENEFICIÁRIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES NELA ESTABELECIDAS, OPTAR PELA ACEITAÇÃO OU NÃO DO FORNECIMENTO DECORRENTE DO REMANEJAMENTO DOS ITENS.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

28

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000

CNPJ. 95.548.400/0001-42

9.7. NA HIPÓTESE DA COMPRA CENTRALIZADA, NÃO HAVENDO INDICAÇÃO PELO ÓRGÃO OU PELA ENTIDADE GERENCIADORA, DOS QUANTITATIVOS DOS PARTICIPANTES DA COMPRA CENTRALIZADA, NOS TERMOS DO ITEM 9.3, A DISTRIBUIÇÃO DAS QUANTIDADES PARA A EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA SERÁ POR MEIO DO REMANEJAMENTO.

10. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

10.1. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO PELO GERENCIADOR, QUANDO O FORNECEDOR:

10.1. DESCUMPRIR AS CONDIÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, SEM MOTIVO JUSTIFICADO;

10.2. NÃO RETIRAR A NOTA DE EMPENHO, OU INSTRUMENTO EQUIVALENTE, NO PRAZO ESTABELECIDO PELA ADMINISTRAÇÃO SEM JUSTIFICATIVA RAZOÁVEL;

10.3. NÃO ACEITAR MANTER SEU PREÇO REGISTRADO, NA HIPÓTESE PREVISTA NO ARTIGO 27, § 2º, DO DECRETO Nº 11.462 DE 2023; OU

10.4. SOFRER SANÇÃO PREVISTA NOS INCISOS III OU IV DO CAPUT DO ART. 156 DA LEI Nº 14.133 DE 2021.

10.4.1. NA HIPÓTESE DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO PREVISTA NOS INCISOS III OU IV DO CAPUT DO ART. 156 DA LEI Nº 14.133 DE 2021, CASO A PENALIDADE APLICADA AO FORNECEDOR NÃO ULTRAPASSE O PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PODERÁ O ÓRGÃO OU A ENTIDADE GERENCIADORA PODERÁ, MEDIANTE DECISÃO FUNDAMENTADA, DECIDIR PELA MANUTENÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS, VEDADAS CONTRATAÇÕES DERIVADAS DA ATA ENQUANTO PERDURAREM OS EFEITOS DA SANÇÃO.

10.2. O CANCELAMENTO DE REGISTROS NAS HIPÓTESES PREVISTAS NO ITEM 10.1 SERÁ FORMALIZADO POR DESPACHO DO ÓRGÃO OU DA ENTIDADE GERENCIADORA, GARANTIDOS OS PRINCÍPIOS DO CONTRADITÓRIO E DA AMPLA DEFESA.

10.3. NA HIPÓTESE DE CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR, O ÓRGÃO OU A ENTIDADE GERENCIADORA PODERÁ CONVOCAR OS LICITANTES QUE COMPÕEM O CADASTRO DE RESERVA, OBSERVADA A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

10.4. O CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS PODERÁ SER REALIZADO PELO GERENCIADOR, EM DETERMINADA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, TOTAL OU PARCIALMENTE, NAS SEGUINTE HIPÓTESES, DESDE QUE DEVIDAMENTE COMPROVADAS E JUSTIFICADAS:

10.4.1. POR RAZÃO DE INTERESSE PÚBLICO;

10.4.2. A PEDIDO DO FORNECEDOR, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR; OU

10.4.3. SE NÃO HOUVER ÊXITO NAS NEGOCIAÇÕES, NAS HIPÓTESES EM QUE O PREÇO DE MERCADO TORNAR-SE SUPERIOR OU INFERIOR AO PREÇO REGISTRADO, NOS TERMOS DOS ARTIGOS 26, § 3º E 27, § 4º, AMBOS DO DECRETO Nº 11.462 DE 2023.

11. DAS PENALIDADES



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

29

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000

CNPJ. 95.548.400/0001-42

11.1. O DESCUMPRIMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ENSEJARÁ APLICAÇÃO DAS PENALIDADES ESTABELECIDAS NO ITEM 12 DO EDITAL.

11.1.1. AS SANÇÕES TAMBÉM SE APLICAM AOS INTEGRANTES DO CADASTRO DE RESERVA NO REGISTRO DE PREÇOS QUE, CONVOCADOS, NÃO HONRAREM O COMPROMISSO ASSUMIDO INJUSTIFICADAMENTE APÓS TEREM ASSINADO A ATA.

11.2. É DA COMPETÊNCIA DO GERENCIADOR A APLICAÇÃO DAS PENALIDADES DECORRENTES DO DESCUMPRIMENTO DO PACTUADO NESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ART. 7º, INC. XIV, DO DECRETO Nº 11.462, DE 2023), EXCETO NAS HIPÓTESES EM QUE O DESCUMPRIMENTO DISSER RESPEITO ÀS CONTRATAÇÕES DOS ÓRGÃOS OU ENTIDADE PARTICIPANTE, CASO NO QUAL CABERÁ AO RESPECTIVO ÓRGÃO PARTICIPANTE A APLICAÇÃO DA PENALIDADE (ART. 8º, INC. IX, DO DECRETO Nº 11.462, DE 2023).

11.3. O ÓRGÃO OU ENTIDADE PARTICIPANTE DEVERÁ COMUNICAR AO ÓRGÃO GERENCIADOR QUALQUER DAS OCORRÊNCIAS PREVISTAS NO ITEM 10.1, DADA A NECESSIDADE DE INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO PARA CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR.

12. DAS CONDIÇÕES GERAIS

12.1. AS CONDIÇÕES GERAIS DE EXECUÇÃO DO OBJETO, TAIS COMO OS PRAZOS PARA ENTREGA E RECEBIMENTO, AS OBRIGAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E DO FORNECEDOR REGISTRADO, PENALIDADES E DEMAIS CONDIÇÕES DO AJUSTE, ENCONTRAM-SE DEFINIDOS NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR ANEXOS AO EDITAL.

PARA FIRMEZA E VALIDADE DO PACTUADO, A PRESENTE ATA FOI LAVRADA EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, QUE, DEPOIS DE LIDA E ACHADA EM ORDEM, VAI ASSINADA PELAS PARTES.

MAUÁ DA SERRA/PR, 23 DE OUTUBRO DE 2024

SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA
CPF: 453.595.399-68
SECRETÁRIO DE OBRAS, VIAÇÃO E
SERVIÇOS URBANOS
CONTRATANTE

ABRÃO DA SILVA
CPF: 300.887.559-91
ABRÃO DA SILVA ACESSORIOS - ME
CNPJ: 00.087.291/0001-05
CONTRATADA

WESLEY JÚNIOR CARLOTA DE SOUZA
CPF: 091.133.729-63
1ª TESTEMUNHA

FELIPE ALCÂNTARA FRANÇA
CPF: 083.121.119-99
2ª TESTEMUNHA



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

30

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2735



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000

CNPJ. 95.548.400/0001-42

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024

O Município de Mauá da Serra/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em **07/11/2024 às 09h00min**, abertura da sessão pública, referente ao Edital **Pregão Eletrônico nº 036/2024**.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES e Materiais permanentes descritos na Resolução SESA nº 507/2023, Resolução SESA nº 1.428/2023, Resolução SESA nº 782/2024 que dispõe sobre a consolidação e expansão da Rede de Atenção à Saúde no Âmbito do SUS no Paraná, na modalidade fundo a fundo, conforme condições, quantidades e exigências. Também fará parte deste processo o saldo Remanescente da Resolução SESA nº 327/2022, que dispõe, sobre a aquisição de Equipamentos de apoio para Transporte Sanitário, conforme especificações constantes no edital, termo de referência e anexos.

Valor Estimado: R\$ 479.165,00 (Quatrocentos e setenta e nove mil, cento e sessenta e cinco reais).

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do Município <https://www.mauadaserra.pr.gov.br/> e no site <https://bll.org.br/r>.

Mauá da Serra/PR, 23 de Outubro de 2024.

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS

Agente de Contratação